Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 02 AO EDITAL N°12/2022

Processo Seletivo de bolsistas para atuar no Projeto de ensino: Aprender juntos para o ENEM, na modalidade
remunerada, na categoria Professor Bolsista e Coordenador de Projeto

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 727,
de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

I – RETIFICAR o resultado preliminar do edital nº 12/2022, conforme segue:

Onde se lê:

Servidor/a Área/Disciplina Situação

ARTHUR FELIPE SOUSA DE FARIAS Administração Aprovado/a

CASTELINO ROBERTO DA SILVA Matemática Aprovado/a

CLAUDIA JOSEPH NEHME Coordenadora Aprovado/a

CLAUDIA JOSEPH NEHME Química Aprovado/a

CLÁUDIA LÚCIA LANDGRAF PEREIRA VALÉRIO DA
SILVA Língua Portuguesa e

Redação

Aprovado/a

CRISTIANE DA SILVA CAMPOS Língua Portuguesa e
Redação

Aprovado/a

CRISTIANO ROCHA DA CUNHA Física Aprovado/a

ERICA LOPES RASCHER COSTA MARQUES Psicologia Aprovado/a

HELIBERA RITA RAMS CAPISTRANO AQUINO
Biologia

Aprovado/a

LIA CORRÊA DA COSTA Matemática Aprovado/a

LUIS OTÁVIO RAMOS TORRES Física Aprovado/a

MARIA HELENA MOREIRA DIAS SERRA
Língua Portuguesa e Redação

Aprovado/a

MAURO SERGIO DE FRANÇA Geografia Aprovado/a

MARCELO RAMÃO DA SILVEIRA Geografia Aprovado/a

NAYARA DE NOVAES REZENDE VILLANI
Matemática

Aprovado/a

RODNEY MENDES DE ARRUDA Língua Portuguesa e Redação Aprovado/a

ROSÁRIA CRISTINA DA SILVA ORMOND Espanhol Aprovado/a

ROBERTO CESAR DA SILVA CAMPOS Biologia Aprovado/a

SONIA BIAGGI ALVES DE ALENCAR
Química

Aprovado/a

WESCLEY LUIZ DE SOUZA Física Aprovado/a

WESLLEY ALVES SIQUEIRA Inglês Aprovado/a

Leia-se:

Servidor/a Área/Disciplina Situação

ARTHUR FELIPE SOUSA DE FARIAS Administração Aprovado/a

CASTELINO ROBERTO DA SILVA Matemática Aprovado/a

CLAUDIA JOSEPH NEHME Química Aprovado/a

CLÁUDIA JOSEPH NEHME Coordenador de Projeto Aprovado/a

CLAUDIA LÚCIA LANDGRAF

PEREIRA VALÉRIO DA SILVA

Língua Portuguesa e Redação Aprovado/a

CRISTIANE DA SILVA FERREIRA Língua Portuguesa e Redação Aprovado/a

CRISTIANO ROCHA DA CUNHA Física Aprovado/a

ERICA LOPES RASCHER COSTA

MARQUES

Psicologia Aprovado/a

HELIBERA RITA RAMS CAPISTRANO

AQUINO Biologia Aprovado/a

JULIANO BATISTA DOS SANTOS Filosofia Aprovado/a

LIA CORRÊA DA COSTA Matemática Aprovado/a

LUIS OTÁVIO RAMOS TORRES Física Classificado

MARIA HELENA MOREIRA DIAS

SERRA Língua Portuguesa e Redação Aprovado/a

MARCELO RAMÃO DA SILVEIRA Geografia Aprovado/a

MAURO SÉRGIO DE FRANÇA Geografia Aprovado/a

NAYARA DE NOVAES REZENDE

VILLANI Matemática Aprovado/a

RODNEY MENDES DE ARRUDA
Língua Portuguesa e Redação Aprovado/a

ROSÁRIA CRISTINA DA SILVA

ORMOND

Espanhol Aprovado/a

SONIA BIAGGI ALVES DE ALENCAR
Química Aprovado/a

WESCLEY LUIZ DE SOUZA Física Aprovado/a

WESLLEY ALVES SIQUEIRA Inglês Aprovado/a

II –  Nos termos do Edital 12/2022, poderá ser impetrado recurso ao Resultado, devidamente jusHficado, até
05/04/2022, através do formulário disponível no link: https://forms.gle/KysBWqPtaphdYqeQA

Cuiabá, 04 de abril de 2022.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 04/04/2022 14:38:13.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 04/04/2022. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

335629
04bd148540

https://forms.gle/KysBWqPtaphdYqeQA
https://forms.gle/KysBWqPtaphdYqeQA

	Documento assinado eletronicamente por: